
Terça-feira, 10 de Dezembro de 2024

Sumário
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0036.2024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. I-7086/2024.  2

PORTARIA N°481/2024 À N°484/2024  3

LEI Nº3.303/2024 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A UNIÃO 

DE NEGROS E NEGRAS PELA IGUALDADE EQUIDADE E DEFESA 

RELIGIOSA EMBU- GUACU - UNEGRO-EMBU-GUACU.  13

LEI Nº3.304/2024 - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUA 

SILVANA ALMEIDA DOS SANTOS, ANTIGA RUA SEM NOME.  14

LEI Nº3.305/2024 - DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA SANDRO 

LUCIO RIBEIRO LOPES  15

LEI Nº3.306/2024 - DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA JOSÉ 

JOAQUIM DE OLIVEIRA.  16

LEI Nº3.307/2024 - DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA MARCOS 

ANTONIO TOMÉ DOS SANTOS; RUA CLAUDIO FLORENCIO; RUA 

DION CARVALHO E RUA ARLINDO JOÃO ANACLETO.  17

LEI Nº3.308/2024 DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA MARIA 

RODRIGUES DOMINGUES; RUA ANTÔNIO MATIAS PEDROSO; 

RUA JOÃO VICENTE DE OLIVEIRA E RUA MARIA APARECIDA 

GRANDINETTI.  18

DECRETO Nº 3.294 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 - “DISPÕE 

SOBRE O RECESSO FUNCIONAL DAS REPARTIÇÕES DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU – SP”.  19

DEZEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 485/2024

Expediente

O Diário Oficial de Embu-guaçu é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta (autarquias, fundações, empresas 
públicas) do Município de Embu-guaçu, 
Instituído pelo Decreto Municipal Nº 
3.246 de 07 de agosto de 2023.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Embu-guaçu poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://embuguacu.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Embu-guaçu 
CNPJ: 46.523.148/001-01 
Endereço: Rua Coronel Luiz Tenório de 
Brito, 458 - Centro. Embu-Guaçu/SP 
Telefone: (11) 4662-72350 
Site: https://embuguacu.sp.gov.br 
 

Página 1 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU “AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0036.2024 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. I-7086/2024- TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE”. OBJETO: A presente contratação 

visa o “Registro de preços” para eventual aquisição de alimentos não perecíveis com a finalidade de 
atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu- SP, 

obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. Abertura de propostas: 20/12/2024 às 
09h00. A cópia completa do Edital poderá ser adquirida, através dos endereços eletrônicos: 

www.embuguacu.sp.gov.br/licitacoes / www.novobbmnet.com.br /Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP). Embu-Guaçu, 10 de dezembro de 2024. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0036.2024 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. I-7086/2024. Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 2 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



PORTARIA N°481/2024 À N°484/2024 Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 3 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 4 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 5 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 6 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 7 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 8 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 9 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 10 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 11 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 12 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



LEI Nº3.303/2024 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A UNIÃO DE 
NEGROS E NEGRAS PELA IGUALDADE EQUIDADE E DEFESA RELIGIOSA 
EMBU- GUACU - UNEGRO-EMBU-GUACU.

Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 13 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



LEI Nº3.304/2024 - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUA SILVANA 
ALMEIDA DOS SANTOS, ANTIGA RUA SEM NOME. Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 14 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



LEI Nº3.305/2024 - DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA SANDRO LUCIO 
RIBEIRO LOPES Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 15 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



LEI Nº3.306/2024 - DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA JOSÉ JOAQUIM DE 
OLIVEIRA. Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 16 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



LEI Nº3.307/2024 - DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA MARCOS ANTONIO 
TOMÉ DOS SANTOS; RUA CLAUDIO FLORENCIO; RUA DION CARVALHO E 
RUA ARLINDO JOÃO ANACLETO.

Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 17 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



LEI Nº3.308/2024 DÁ A DENOMINAÇÃO DE RUA MARIA RODRIGUES 
DOMINGUES; RUA ANTÔNIO MATIAS PEDROSO; RUA JOÃO VICENTE DE 
OLIVEIRA E RUA MARIA APARECIDA GRANDINETTI.

Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 18 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



DECRETO Nº 3.294 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 - “DISPÕE SOBRE O 
RECESSO FUNCIONAL DAS REPARTIÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE EMBU GUAÇU – SP”.

Edição nº 485, 10 de dezembro de 2024

Página 19 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024



Página 20 de 20

Edição nº 485 - Embu-guaçu, 10 de dezembro de 2024


